§ 6º Vencido o prazo sem a regularização pertinente, o infrator será autuado com

a aplicação da multa correspondente à gravidade da infração praticada.

§ 7º A multa poderá ser imposta isoladamente ou em conjunto com outra sanção

e não deve ser superior a:

I – R$ 236.775,91 (duzentos e trinta e seis mil, setecentos e setenta e cinco reais e

noventa  e  um  centavos)  para  cada  infração  cometida  na  prestação  do  serviço  público  de

saneamento básico; e

II – R$ 6.453,39 (seis mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e trinta e nove

centavos)  para  cada  infração  cometida  na  prestação  dos  demais  serviços  públicos  ou  nas

atividades  econômicas  reguladas  na  forma  do  §  1º  do  art.  1º  desta  Lei  que  sejam  da

competência do Estado de Goiás.